
Администрация Боровичского муниципального района  

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ             

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»  

  

П Р И К А З  

  

 25.08.2020                   № 57 - ОД  

г. Боровичи  

  

О переходе на электронный журнал  

  

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления 

Учреждением, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения 

информационных технологий, на основании решения педагогического совета от 24.08.2020 

№01, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить:  

- «Регламент ведения электронного журнала МАОУ СОШ № 9»;  

- «Регламент предоставления услуги электронный дневник»;  

- изменения в действующие локальные акты Учреждения, относящихся к 

использованию электронного журнала;  

- дополнения в должностные инструкции заместителя директора по УВР, 

классных руководителей, учителей-предметников,  

- должностную инструкцию системного администратора.  

2. Провести переход на электронный журнал.  

3. Использовать электронный журнал для фиксации проведённых уроков 

и занятий внеурочной деятельности.  

4. Бушигиной И.Б., заместителю директора по учебно-методической 

(информационно-методической) работе, Михайловой Е.Ю., заместителю директора по 

УВР, Гуменюк Н.Б., ответственному администратору, обеспечить информационное 

наполнение электронного журнала по модулю «Учебный процесс», организовать 

контроль своевременности и правильности работы учителей-предметников и 

классных руководителей по информационному наполнению электронного журнала и 

своевременностью информирования родителей о текущей и итоговой успеваемости и 

посещаемости обучающихся.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

  

  
Директор    школы                                                       С. О. Алексеев  

  


